
UCHWAŁA NR LXXXVIII/499/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024 -2028 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 i 1693), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r. poz.881), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej uprawniające do korzystania z pomocy w formie zasiłku celowego realizowanego jako świadczenie 
pieniężne na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wymienionych w uchwale Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania od osób objętych rządowym 
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 i korzystających z pomocy społecznej w formie 
posiłków i świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznawanych 
w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXXII/390/2023 Rady Gminy Będzino z dnia 26 stycznia 2023r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1034) 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Będzino 
 

Andrzej Nożykowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE7248CF-4344-40E7-8E47-091D1387946C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2024r. wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. ( M.P. z 2018 r., poz. 1007) 
zostanie zastąpiony nowym programem ustanowionym uchwałą Rady Ministrów Nr 149 z dnia 23 sierpnia 
2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz.881). 

Program przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym warunki otrzymania 
pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy społecznej (odpowiednio: dla osoby samotnie 
gospodarującej – 776,00 zł x 200%= 1552,00 zł, dla osoby w rodzinie – 600,00 zł x 200% = 1200,00 zł). 

Aby gmina mogła realizować wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
i udzielać w ramach programu pomocy w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryterium dochodowego w wysokości do 200% kryterium z pomocy społecznej, konieczne jest 
przyjęcie przez Radę Gminy stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do poziomu 200%. 

Wobec powyższego podjęcie stosowanej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE7248CF-4344-40E7-8E47-091D1387946C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2024-01-04T09:55:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




